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Abstrakt

V této diplomové práci řeší autor stavebně technologický projekt stavby bytových

domů v Praze – Libni. Zabývá se prostorovou, technologickou i časovou strukturou

plánování. Navrhuje optimální řešení zařízení staveniště. Diplomová práce obsahuje

posouzení úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace, technologické

schéma postupu výstavby, technologický rozbor, kontrolní a zkušební plán, plán BOZP,

environmentální plán, časový plán ve formě harmonogramu, komplexní časoprostorový

graf, výkresy zařízení staveniště včetně technické zprávy, apod.. Detailněji se

zaměřuje na technologické postupy zhotovení pilot a plovoucí laminátové podlahy.

Cílem této diplomové práce je navrhnout pomocí softwaru CONTEC výstavbu objektů

v plynulé časové posloupnosti s optimálním nasazením pracovníků a strojů.

Klíčová slova

Modelování výstavby, bytový dům, projektová dokumentace, technologická etapa,

technologický postup, zařízení staveniště, harmonogram, časoprostorový graf,

kontrolní a zkušební plán, plán BOZP, environmentální plán
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Abstract

In this diploma thesis, the author deals with a building technology project for the

construction of apartment buildings in Prague - Libni. It deals with spatial, technological

and time structure of planning. It proposes the optimal solution of the site equipment.

The diploma thesis includes an assessment of the completeness and correctness of

the submitted project documentation, the technological diagram of the construction

process, the technological analysis, the control and test plan, the BOZP plan, the

environmental plan, the timetable in the form of the schedule, the complex time-space

graph, the drawings of the construction site equipment including the technical report,

etc. In more detail, it focuses on the technology of pilot making and floating laminate

flooring. The aim of this diploma thesis is to design using CONTEC software to

construct objects in continuous time sequence with optimal deployment of workers and

machines.

Key words

Modeling of the construction, apartment house, project documentation, technological

stage, technological progress, site equipment, schedule, time-space chart, control and

test plan, BOZP plan, environmental plan
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1 Úvod

Hlavním cílem této diplomové práce bude vytvoření komplexního stavebně

technologického projektu souboru bytových domů v Praze Libni včetně okolních úprav

areálu s napojením na technickou a dopravní infrastrukturu: Pekařka – rezidence pod

Skálou. Pro tvorbu projektu použiji automatizovaný systém pro přípravu a řízení

realizace staveb CONTEC.

Diplomová práce bude vycházet z převzaté projektové dokumentace. Ta bude

hned na začátku této práce podrobena posouzení z hlediska úplnosti a správnosti.

Na základě převzaté projektové dokumentace bude vytvořeno řešení prostorové,

technologické a časové struktury, ze kterého se bude odvíjet celý model realizace

stavby.

Dále bude ve stavebně technologickém projektu zpracován návrh zařízení

staveniště pro určité etapy výstavby. Zde bude především řešeno vhodné umístění

použitých jeřábů, čerpadel, umístění staveništních buněk, rozvedení přípojek

inženýrských sítí, umístění skladů a skládek, místo pro omývání znečištěných

automobilů a další. Pro dimenzování počtu staveništních buněk bude použit graf počtu

nasazených pracovníků. Cílem bude dosáhnout optimálního řešení v jednotlivých

etapách výstavby.

Jako další část této práce bude zpracován technologický postup zhotovení pilot a

plovoucí laminátové podlahy.

Stavebně technologický projekt je důležitou součástí realizace stavby. Zajišťuje

výstavbu objektů v plynulé časové posloupnosti s optimálním nasazením pracovníků a

strojů a eliminuje negativní ekonomické dopady. Tyto všechny aspekty vedou

k vytvoření úspěšného projektu za optimální časové období a především za přijatelnou

výslednou cenu.
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2 Předaná dokumentace

2.1 Základní údaje o stavbě

Název stavby: Pekařka – Rezidence pod Skálou

Místo stavby: Praha 8, parcela č. 2442/65, k.ú. Libeň

Účel stavby: Navrhované objekty včetně okolních úprav areálu, připojení na

dopravní a technickou infrastrukturu jsou trvalou stavbou.

Druh stavby: novostavba, stavba pro bydlení

Termín zahájení a ukončení díla: 3.9.2018 – 6.12.2019

Doba výstavby: 66 týdnů

Celková cena: 206 624 750 Kč bez DPH

2.2 Základní popis objektu

Předmětem projektového řešeni je novostavba souboru bytových domů v Praze

Libni včetně okolních úprav areálu a s napojením na technickou a dopravní

infrastrukturu.

Architektonické řešení

Objekt je umístěn ve střední časti předmětné parcely. Pozemek je převážně

rovinný, až mírně svažitý k od severu k jihu pozvolna klesá, ze severu je pozemek

ohraničen strmým svahem.

Bytové domy jsou navrženy jako jednoduché domy o maximálních půdorysných

rozměrech 19x19 m s plochou střechou o 4 nadzemních podlažích (tři plná nadzemní

podlaží a jedno ustupující) a podzemním podlažím u třech domů na jižní straně

pozemku a 5 nadzemních podlažích (čtyři plná nadzemní podlaží a jedno ustupující) a

podzemním podlažím u dvou domů v severní časti pozemku. Parkovací stání jsou

umístěná v jednoprostorovém podzemním podlaží, ke kterému jsou přisazeny

jednotlivé bytové domy. Vjezd do garáže je rampou z ulice U Pekařky. Bytové domy

budou mít omítané (popř. u některých domů obkládané) fasády s vykonzolovanými

balkony pro každý byt. Balkony budou obloženy dřevěným laťováním. Barevnost fasád

je uvažovaná v odstínech šedé popř. v pastelových odstínech. [1]

Dispoziční řešeni

Navrhované objekty jsou podsklepené o jednom podzemním podlaží spojené

společným podzemním podlažím – podzemních garážových stáni, tento stavební

objekt (SO 06 Objekt VI - 1.PP (podzemní parkovací stání), cca 126,45 m x 18,30 m) je

plně pod terénem a je zastropen zelenou – vegetační střechou.

Domy jsou navrženy půdorysně jako čtvercové se středovým komunikačním

jádrem s výtahem a schodištěm, ze kterého jsou vstupy do jednotlivých bytů. Skladba

bytů je navržena od velikosti bytů 1kk až 5kk a převahou bytů větší metráže vzhledem

k tomu, že celkově je návrh koncipován pro rodinné bydlení. Hlavni obytné místnosti

jsou až na výjimky umístěny na jižní a zapadni stranu. Ke hlavni obytné místnosti je
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přidělen balkon. K bytům v 1.NP pak přísluší předzahrádka. Celkový počet bytů je 63.

Komunikačním jádrem je přímý přistup do 1. PP, kde je každému z bytů přidělen sklep,

a dále je přistup do společných garáží. V 1.PP se dále nachází nezbytné technologické

místnosti a další společné prostory (místnost pro kola, motorky apod.). [1]

Stavební a konstrukční řešeni

Nosná konstrukce bytových domů je navržena celá ve stěnovém konstrukčním

systému. Nosné stěny budou provedeny jako železobetonové, monolitické stejně tak i

vodorovné nosné konstrukce. Schodiště je navrženo z prefabrikovaných schodišťových

ramen, osazených na ozuby monoliticky vybetonovaných podest. Výtahové šachty

budou železobetonové a po celé výšce objektu jsou odděleny od okolních částí stavby

pomocí akustických vložek v místě stropní konstrukce. Nenosné vnitřní svislé

konstrukce budou zděné. Hlavni fasádní izolační vrstvu budou tvořit desky z fasádního

expandovaného polystyrenu - EPS v tloušťce určené projektem. Založení objektů je

navrženo jako hlubinné (piloty).

Bližší technický popis staveb viz bod B.2.6 Souhrnné technické zprávy (příloha

na CD).

2.3 Seznam předané zadávací dokumentace

Zde je uveden seznam výkresů, které jsou součástí tištěné předané projektové

dokumentace. Ostatní předané dokumenty (rozpočet, technické zprávy a další výkresy)

jsou dostupné z přiloženého CD.

2.3.1 Koordinační situace (příloha č.1)

2.3.2 Půdorys 1.PP (příloha č.2)

2.3.3 Půdorys 1.NP (příloha č.3)

2.3.4 Půdorys 4.NP (příloha č.4)

2.3.5 Půdorys 5.NP (příloha č.5)

2.3.6 Řezy A, B, C (příloha č.6)

2.3.7 Řezy E,F,G (příloha č.7)

2.3.8 Pohledy (příloha č.8)
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3 Posouzení předané projektové dokumentace

3.1 Posouzení formální – soulad se zákonnými přepisy

Veškeré zde uvedené dokumenty jsou dostupné z přiloženého CD.

Pro toto posouzení byla použita vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.


[…]


Dopravní řešení včetně užití přechodného dopravního značení bude předem

projednáno, odsouhlaseno dopravním inspektorátem městského ředitelství policie a

stanoveno příslušným silničním správním úřadem při jednání o zvláštním užívání

komunikace. Bude zpracován projekt DIO na období stavebních prací. – Neřešeno v

této práci.

Provoz po okolních ulicích zůstane zachován po celou dobu výstavby, zůstane

vždy zachován průjezd pro požární vozidla a svoz odpadů. Komunikace mimo obvod

staveniště budou udržovány v čistotě.
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m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění

stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při

výstavbě apod.)

Požadavky na zařízení staveniště:

 Staveniště je omezeno hranicí využití funkčních ploch územního plánu

(vyznačena v situaci).

 Pojezd po betonové podlaze garáží je pro stavební techniku a dopravu zakázán

(leštěný povrch). Pojezd po stropě výjimečně, po dohodě se statikem (omezeno

zatížení).

 Podle návrhu stavební části budou stěny stavební jámy svahovány, pažení

bude pouze v nezbytných úsecích (u hranice pozemku, podél hlavní staveništní

komunikace - vše vyznačeno ve výkresech zařízení staveniště.

 Založení věžového jeřábu z důvodů leštěné podlahy bude mimo plochu garáží

(na vlastním základu), svahování výkopu se upraví podle umístění - zakresleno

ve výkresech zařízení staveniště.

 Výtahy: otvory ve fasádě nejsou nad sebou, přístup se předpokládá přes

dočasné otvory.

Podzemní inženýrské sítě musí být polohově a výškově vyznačeny před

zahájením stavby i před zahájením stavby přípojek, o vytýčení sítí bude proveden

záznam do stavebního deníku a pracovníci provádějící zemní práce budou

prokazatelně seznámeni s polohou vedení sítí.

Odkryté podzemní vedení bude chráněno proti poškození. V případě poškození

sítí neprodleně přerušit práce a ohlásit příslušnému správci.

Vlastníkům dotčených sítí bude v předstihu prokazatelně oznámeno zahájení

stavebních prací, bude s nimi dohodnut způsob dohlídek a kontroly dotčených zařízení.

Před zásypem budou přizváni zástupci správců sítí ke kontrole stavu a uložení

jejich sítí, bude o tom sepsán protokol.

Výkopové práce se v blízkosti podzemních vedení budou provádět ručně,

vzdálenost dle požadavku správce konkrétního vedení, většinou ve vzdálenosti 1-1,5m.

Při realizaci se budou dodržovat podmínky jednotlivých správců a majitelů sítí.

Dále dodržovat ustanovení ČSN 73 6005 – Prostorová úprava vedení technického

vybavení a dalších norem a zákonných ustanovení, jimiž se řídí práce v ochranných

pásmech sítí.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Postup výstavby je patrný z již dříve zmíněného harmonogramu,

časoprostorového grafu případně z tabulkové formy síťového grafu. Tyto dokumenty

byly zpracovány pomocí programu CONTEC.

Začátek výstavby je naplánován na 3.9.2018 a konec se předpokládá 6.12.2019.
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10 Závěr

Hlavním cílem této diplomové práce bylo vytvoření komplexního stavebně

technologického projektu souboru bytových domů v Praze Libni včetně okolních úprav

areálu s napojením na technickou a dopravní infrastrukturu: Pekařka – rezidence pod

Skálou.

Při posuzování úplnosti a správnosti převzaté projektové dokumentace jsem

zjistil, že tato dokumentace není kompletní a obsahuje určité chyby.

Pro vytvoření modelu výstavby jsem zvolil software pro přípravu a řízení

realizace staveb CONTEC. Podkladem pro tvorbu modelu byla projektová

dokumentace a zejména položkový rozpočet, který jsem importoval do programu

CONTEC. Na základě převzaté projektové dokumentace jsem vytvořil řešení

prostorové, technologické a časové struktury výstavby. Výstupy jsou především

technologický rozbor, harmonogram, časoprostorový graf, plán BOZP, environmentální

plán, kontrolní a zkušební plán a další. Pro model realizace stavby jsem zvolil časovou

jednotku jeden týden. Týdenní časová jednotka je tvořena pěti pracovními dny a každý

den je s osmihodinovou pracovní směnou. Doba realizace vyšla od 3. září 2018 do 6.

prosince 2019.

Pro určité etapy výstavby jsem zpracoval návrh zařízení staveniště. Zde jsem

především řešil vhodné umístění použitých jeřábů, čerpadel, umístění staveništních

buněk, rozvedení přípojek inženýrských sítí, umístění a velikost skladů a skládek,

místo pro omývání znečištěných automobilů a další. Pro dimenzování počtu

staveništních buněk jsem použil graf počtu nasazených pracovníků. Cílem bylo

dosáhnout optimálního řešení v jednotlivých etapách výstavby.

Podstatnou částí práce jsou technologické postupy zhotovení pilot a plovoucí

laminátové podlahy. Tyto postupy jsou velmi podrobným popisem těchto činností a

jejich cílem není jenom usnadnění práce samotným pracovníkům, ale mají za úkol také

udržení přijatelné kvality díla a řešení rizik, jak bezpečnostních tak ekonomických.

V poslední části je doprovodná zpráva, která popisuje celkové řešení plánu

výstavby a dále obsahuje technickou zprávu ve členění vyhlášky č.499/2006 Sb.,

konkrétně bod B.8 Zásady organizace výstavby.

Stavba by měla být realizována dle navrženého harmonogramu, tak aby

nedocházelo k prodlení prací a současně byly dodrženy návaznosti jednotlivých

činností. Zároveň by měla být kontrolována požadovaná jakost, bezpečnost a

ochrana pracovníků a v neposlední řadě dopad na životní prostředí.
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