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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt: Pekařka - Rezidence Pod Skálou

Jméno autora: Bc. Hynek Jelínek

Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra technologie staveb

Oponent práce: Ing. Pavol Gacho, Ph.D.

Pracoviště oponenta práce: Externí pracovník

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce patří k náročnějším z hlediska celkového zpracování objektů do jednoho celku. Student řešil několik samostatných
celků výstavby, využil možnosti výpočtového programu a vhodně vše na sebe navazuje.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce je splněná adekvátně dosaženému vzdělání. Popis objektu a téma práce je precizně popsána, zadání je zřejmé ihned.
Student vhodně vyřešil dopravní cesty. Časoprostorová struktura jednotlivých objektů i celku je navržená správně.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student má vyřešené technologické schémata a vývojové diagramy pro stavbu jako celek, ale i po jednotlivých objektech.
Další řešení diplomové práce v návaznosti na stavebně technologické projektování využití systému CONTEC je správně
zvoleno.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Student v úvodu provedl kontrolu dokumentace. Je pouze divné, že chybí technická zpráva. Součinitelé pracovních front
jsou taky navrženy vhodně. Práce obsahuje technologický postup pro laminátovou podlahu a piloty.
Do prosince a ledna je navržená betonáž stropů garáží a bytovky III. Toto období není příliš vhodné pro provedení těchto
prací. Procesy však mají návaznost na jiné práce a pravděpodobně posun v těchto procesech bude na konci posouvat
celkový termín dokončení jednoho celku – bytovky III.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Formálně je práce vyřešena na výborné úrovni a jako celek je v uspořádání jasná a dobře čitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Zdroje jsou vybrané správně.
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Další komentáře a hodnocení
Kromě vybraných technologických procesů a jejích rozborů student navrhnul i stavební výtah vhodný pro přesun osob.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Práci hodnotím jako výbornou. Student prokázal znalosti a všechny dostupné metody řešení využil. V praxi je
takto rozsáhlý komplex budov řešen obtížněji. Zvoleným programem CONTEC je správně použitý jako nejvhodnější
nástroj.

Otázky:

Student popsal hospodaření s ornicí. Zbytek chce odvést na skládku. Co by se ale s ornicí mělo provést a který
zákon toto nařizuje?

U návrhu staveniště a odběry elektrické energie, jaký hlavní jistič by se měl osadit do staveništního rozvaděče? Jak
se této hodnoty v A dá dopočítat?

Jaké jsou zimní opatření pro provádění betonáže nosných prvků a kdy by student zastavil proces betonáže?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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